Student\*innenparlament Marburg - Vorstand - Erlenring 5 35037 Marburg

Telefon: (06421) 1703-0 Telefax: (06421) 1703-33 stupa@asta-marburg.de

asta-marburg.de/stupa



Marburg, den 16.07.2025

## **Unterstützung der Student Peace Declaration 2025**

Das Student\*innenparlament hat beschlossen:

Das Student\*innenparlament unterstützt die Students Peace Declaration 2025, die vom EUPeace Students Council verabschiedet wurde und am 17. September in Sarajevo öffentlich unterzeichnet wird, und erteilt den ins EUPeace Students Council entsandten Vertreter\*innen das Mandat, die Students Peace Declaration im Namen der Marburger Student\*innenschaft zu unterzeichnen. Als Zeichen der Unterstützung wird der Text der Peace Declaration nach Veröffentlichung in Sarajewo auch auf geeigneten Kanälen der Marburger Studierendenschaft mit veröffentlicht.

-Der Vorstand des 59. Student\*innenparlaments